

نطق نمایندگان مجلس استرالیا

در تمجید از آیین بهایی



نطق نمایندگان مجلس استرالیا

در تمجید از آیین بهایی

روز دوشنبه ۲۵ شهریور ۱۳۹۸ (۱۶ سپتامبر ۲۰۱۹) مجلس نمایندگان فدرال استرالیا جلسه‌ی سی‌دقیقه‌ای برگزار کرد که اعضای پارلمان از احزاب مختلف، دویستمین سالگرد تولد حضرت باب را به جامعه‌ی بهایی استرالیا تبریک گفتند.

نمایندگان گفتند: «جامعه‌ی بهایی را عضو ارزشمندی از اجتماع استرالیا می‌دانند» و «مشارکت بهاییان استرالیا در انسجام اجتماعی، وحدت و جامعه‌سازی را ارج می‌نهند» و اطمینان دادند «که آیین بهایی، اداره‌کنندگان و پیروان این دیانت به دلیل تمرکز بر خدمت خالصانه به دیگران، از درجه‌ی احترام مخصوصی نزد این مجلس برخوردار هستند»

این کتابچه، ترجمه‌ی قسمت عمده‌ای از سخنان نمایندگان مجلس استرالیا است.

در ساعت ۱۱:۲۷ آقای کنلی نماینده استرلینگ موارد زیر را

مطرح کرد: Mr CONNELLY (Stirling)

۱- پارلمان استرالیا دیانت بهایی را جزء ارزشمند جامعه‌ی استرالیا می‌داند.

۲- این پارلمان از مشارکت بهاییان استرالیا در فرایند ایجاد اجتماعی منسجم، یکپارچه و متحد قدردانی می‌کند.

۳- این پارلمان نهایت احترام را به جامعه‌ی بهایی، رهبری و مشارکت والای اعضای آن در خدمات اجتماعی ابراز می‌کند.

۴- همچنین این پارلمان دویستمین سال تولد حضرت باب، مبشر دیانت بهایی را به جامعه‌ی بهایی تبریک می‌گوید.

۵ - تعقیب، آزار و شکنجه بهاییان را که توأم با بازداشت‌های خودسرانه، زندانی شدن و محرومیت از تحصیلات دانشگاهی و آزار و اذیت بهاییان است، در سراسر جهان تقبیح می‌کند.

۶- این پارلمان سال ۲۰۱۹ را به‌عنوان دویستمین سالگرد دیانت بهایی مورد تکریم قرار می‌دهد.

۷- این پارلمان اساسی‌ترین اصول تعالیم دیانت بهایی همچون همه شمولی، خدمات اجتماعی و صلح‌طلبی ایشان را متذکر می‌گردد.

۸- این پارلمان آگاه است که علی‌رغم شفافیت، صلح و آرامش‌طلبی مستور در اصل اعتقاداتشان، اعضای جامعه‌ی بهایی مورد تعقیب و آزار و شکنجه بسیار زیاد قرار گرفته‌اند.

۹- این پارلمان آگاه است که اکثر ادیان محوری جهان در مقاطع مختلف تاریخی و حتی امروزه مورد تعقیب و آزار و شکنجه قرار گرفته و می‌گیرند.

۱۰- همچنین این پارلمان آزادی کلیه ادیان و اعضای آنان را در حق نیایش، پرستش و آموزش طبق قوانین بین‌المللی و ملی استرالیا محترم می‌شمارد.

طی چند ماه اولیه عضویت من در این پارلمان اینجانب در مورد تنوع فرهنگی و قومی در حوزه انتخابات خود سخنانی ایراد کرده‌ام.

منطقه انتخاباتی من یعنی استرلینگ دارای حداکثر تنوع قومی و فرهنگی در سراسر کشور می‌باشد و من بسیار

مفتخرم اذعان کنم که طبق شواهد موجود، این تنوع اثربخش و کارآمد است. هماهنگی موجود در منطقه انتخاباتی من مدلل بر موفقیت کاربرد رویکردهای مهاجرتی در استرالیا است. یکی از دلایل آشکار هماهنگی در جامعه‌ی ما وجود تعداد بسیار زیادی از داوطلبان اعضای جوامع مختلف است که هزاران ساعت را داوطلبانه صرف خدمات اجتماعی در مدارس، کلوپ‌های ورزشی، گروه‌های مذهبی و سایر مؤسسات می‌کنند. خدمات اجتماعی باعث وحدت و هماهنگی جامعه میشود، باوری که از اساسی‌ترین تعالیم جامعه‌ی بهایی است. با تشکر از رهبران محلی جامعه‌ی بهایی استرلینگ، چند هفته قبل در یک جلسه توجیهی، من به بخشی جدید، سازنده و پویا از جامعه‌ی محلی خود پی بردم.

بهاییان معتقدند که رفاه بشر، صلح و آرامش اجتماعی منوط به تأسیس وحدت عالم انسانی است. وحدت عالم انسانی آموزش محوری دیانت بهایی است، اینکه همه انسان‌ها عضو یک جامعه‌ی بشری و ساکنان یک کره واحد هستیم. تعالیم دیانت بهایی شامل ارزش‌های بالای اخلاقی

است که به نوبه خود در سطح جامعه باعث وحدت و صلح و رفاه جهان می‌شوند.

بر اثر تحقیقات بیشتر در مورد این دیانت متوجه شدم که خدمات عالی اجتماعی به مثابه دعا و عبادت است.

بسیار قابل توجه است که آرمان‌های تعالیم دیانت بهایی هماهنگ و مکمل بافت جامعه‌ای آزاد، چند فرهنگی و دموکراتیک می‌باشد. علیرغم این حقیقت جامعه‌ی بهایی طی چند دهه گذشته مورد تعقیب، آزار و شکنجه بوده است. باعث خرسندی است که جامعه‌ی بهایی همواره مورد حمایت و همبستگی بی‌طرفانه در تاریخ طویل دو حزب، از پارلمان و مردم استرالیا بوده است.

در سال ۱۹۸۳ میلادی دولت استرالیا برنامه حمایت مهاجرتی انسانی برای پناهندگان ستم‌دیده این جامعه را برقرار کرد. در تاریخ ۹ می ۲۰۱۳ خانم نینا مارکویک کارمند بخش امور خارجه دفاع و امنیت و امنیت پارلمان، مقاله‌هایی در این زمینه برای کتابخانه پارلمان مرقوم کرد و در آن نوشت:

دولت استرالیا در مورد وضع جامعه‌ی بهایان در (ایران) بحث کرده و از قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد و سازمان بین‌الملل حقوق بشر در این مورد حمایت کرده است.

همچنین نماینده سابق استرالیا در سازمان ملل متحد آقای گری کوئین لآن با اشاره به تبعیضات وارده بر اقلیت‌های مختلف از جمله بهایان در حمایت از جامعه بهایی اظهاراتی بیان کرده است.

در انتهای جلسه‌ای که من با نمایندگان جامعه بهایی در حوزه انتخاباتی استرینگ داشتم - یعنی جلسه‌ای که در آن من متقاعد شدم که باید در مورد این جامعه بیشتر اطلاع یابم - از آنان سؤال کردم که برای آنان چه کار می‌توانم بکنم؟ در جواب، در نهایت مسالمت و بردباری آنان اظهار داشتند که در این زمان که دویستمین سال تولد حضرت باب مبشر این دین است ما همدردی و همراهی پارلمان و مردم استرالیا را در این بحبوحه تاریخی درخواست می‌کنیم. در جوامع پیشرفته و آزاد که از عدالت اجتماعی برخوردارند این اظهارات بسیار قابل قبولند؛ بنابراین من شخصاً از این

جامعه حمایت نموده و خواستار آنم که مشقات آنان به خاطر خدماتی که به مردم ارائه می‌دهند پایان یافته و به عنوان بخشی از جامعه‌ی موفق و هماهنگ ما شناخته شوند.

معاون سخنگو خانم (خانم واماوآکینو)

The DEPUTY SPEAKER Ms Maria Vamvakinou)

من از عضو استرلینگ تشکر می‌کنم. آیا پیشنهاد نماینده استرلینگ تأیید می‌شود؟

آقای فالینسکی: من پیشنهاد را تأیید می‌کنم و حق سخنرانی خود را محفوظ می‌دارم.

من امروز خوشحالم و افتخار می‌کنم که از جامعه‌ی بهایی استرالیا قدردانی کنم و به ویژه قدردانی و پشتیبانی این پارلمان را به مردمی صلح‌طلب، مسالمت‌آمیز و سخاوتمند اظهار می‌کنم. من می‌خواهم از نمایندگان این جامعه که در حال تماشای این برنامه هستند و همچنین کسانی که امروز در اینجا حضور دارند، قدردانی کنم.

استرالیا، یک الگوی موفق از تنوع قومی است. من و افرادی مثل من خوشبخت هستند که حوزه ناحیه‌ای متنوعی از ملیت‌های مختلف را نمایندگی کنند، ما این امتیاز را داریم که هر روز موفقیت در تنوع را تجربه می‌کنیم.

حوزه انتخاباتی من یعنی گرینوی در شمال غربی سیدنی، محل زندگی بسیاری از فرهنگ‌ها و مذاهب مختلف است و در جوامعی مانند آن که در آن شیوه‌های فرهنگی و دیدگاه‌های مذهبی متفاوت است، یک چیز دائماً ثابت است: احترام متعلق به همگان است.

من بسیار صادقانه می‌گویم: در جامعه‌ی بهایی احترام جزئی از کردار بهایی است و این دیانت ارزش‌هایی مانند برابری و همه‌شمولی را از اصول اساسی سیستم اعتقادی خود قرار می‌دهد. به طور دقیق می‌توان گفت تعالیم بهایی در این باره مطابق ارزش‌های فرهنگی استرالیا است. در نشریه دعوت به صلح جهانی، توصیف زیبای حضرت عبدالبهاء درباره یگانگی و برابری اهل عالم به مثابه «درخت» درج شده - ملل یا اقوام شاخسار مختلف آن و

انسان‌های متنوع میوه‌ها و شکوفه‌های آن هستند. این آرمان باید یادآور زمینه‌های مشترک ما باشد.

برای نمایندگان این پارلمان که اغلب با موضوعات بسیار بحث‌برانگیز و گهگاه در یک فضای پر از اختلاف سر و کار دارند من نمی‌توانم به درس مهم دیگری به جز یافتن و رسیدن به زمینه مشترک فکر کنم - ما این درس را باید از اعضای جامعه‌ی بهایی در حوزه انتخاباتی خود بیاموزیم.

بهبابان نیز به خدمات عمومی فراخوانده شده‌اند - خدماتی که همه افراد در این مکان با آن آشنا هستند.

دستیابی به دنیایی بدون تعصب، جایی که زنان از همان فرصت‌هایی که مردان از آن بر خوردارند برخوردار باشند و همه مردم در آرامشی که با عزت ذاتی انسانی تفاهم دارد زندگی می‌کنند. این‌ها از جمله ارزش‌هایی هستند که ما استرالیایی‌ها به آن‌ها قدر می‌نهیم.

به همه مردم، صرف‌نظر از پیشینه قومی یا فرهنگی یا اعتقادات مذهبی خود، باید حق زندگی مسالمت‌آمیز و حق عبادت داد. آزار و اذیت جامعه‌ی بهایی (در ایران) یک فاجعه است. این به این معنا است که حقوق انسانی این

جامعه از آن‌ها گرفته شده است. ما به عنوان استرالیایی باید با کسانی که می‌خواهند اعتقادات خود را به صورت مسالمت‌آمیز و همان‌طور که گفتم با احترام بیان کنند، هم گام باشیم. برای این منظور، من حمایت و پشتیبانی خود را به همه افراد بهایی که آزار و شکنجه مذهبی را تجربه کرده‌اند، یا کسانی را می‌شناسند که تجربه کرده‌اند، اعلام کنم.

من از کسانی که در رأس قدرت هستند می‌خواهم که اقدام کنند و این تبعیض و علائم تبعیض را از بین ببرند. این پیشنهاد امروز، شروع خوبی است.

من به نمایندگی از جامعه‌ی خودم بهترین آرزوها را برای بهاییان استرالیا در دویستمین سال تولد مؤسس آن، حضرت باب، در اکتبر سال جاری آرزو مندم.

از تجربه خودم، با حضور در جشن دویستمین سال تولد حضرت بهاءالله، در ناحیه سیلورواتر در دو سال پیش، می‌دانم که این فرصتی برای پیشرفت روحانی و تمرکز مجدد بر اهداف روحانی دیانت بهایی خواهد بود.

من همیشه در هر برنامه بهایی که شرکت کرده‌ام، استقبال گرم جامعه را احساس کرده‌ام. این مصداقی بر آغوش باز، سخاوت و مهمان‌نوازی شماست.

امیدوارم که در برگزاری بزرگداشت این روز مهم اوقات خوشی داشته باشید و از سهم خود در پیشرفت جامعه‌ی گوناگون استرالیا استفاده کنید.

باز هم من صادقانه می‌گویم، گاهی به عنوان عضو پارلمان با افرادی ملاقات می‌کنید که بدون هیچ دلیل خاص دیگری تأثیری عمیق روی شما می‌گذارند، بدون هیچ منظوری جز اینکه بخواهند اعتقادات و ایمان خود را با شما در میان بگذارند؛ و بدون اینکه از شما چیزی طلب کنند و همین‌طور که سخنران قبلی توضیح دادند، فقط میل دارند ارتباط برقرار کنند و آنچه دارند بنمایند و میهمان‌نوازی کنند.

از این کار شما تشکر می‌کنم. این کار اهمیت خاصی دارد. در هر جلسه‌ای که شرکت کرده‌ام، از نظر معنوی و روحانی غنی‌تر شده‌ام.

فداکاری شما به جامعه، پذیرش دیگران و نگرش مثبت شما به گرینوی، آن را به بهترین مکان زندگی تبدیل کرده است. درخور آن است که گرینوی هم قدردانی کند و متقابلاً محیطی گرم برای شما به وجود آورد. باز هم تبریک عرض می‌کنم و امیدوارم که جشن دویستمین سال باشکوه و پر برکتی داشته باشید.

آقای فالینسکی (مکلر)

Mr FALINSKI (Mackellar)

من امروز این پیشنهاد را که توسط یکی از اعضای استرلینگ مطرح شده تأیید می‌کنم که فرمودند جامعه‌ی بهایی را به‌عنوان یکی از جوامع با ارزش استرالیا بشمار می‌آورند و همچنین از سهم آن‌ها در همبستگی و وحدت اجتماعی قدردانی می‌کنید. دیانت بهایی به‌عنوان جامعه‌ای جهانی در اطراف عالم منتشر شده است. آن‌ها از پیشینه‌های متفاوت و با تعهدات مشترک در مورد آموزه‌های پیامبر و مؤسس دینشان، حضرت بهاءالله، می‌آیند. بهاییان

بیش از یک‌صد سال در اقداماتی برای همبستگی و هماهنگی در کشور استرالیا مشارکت نموده‌اند. در جهت تربیت روحانی کودکان، جوانان و بزرگسالان تلاش می‌کنند و نیز علاقه‌مند به ارائه خدمت به جامعه می‌باشند.

خیلی خوشوقتم که اظهار کنم که حوزه انتخابیه من یعنی مکلر محل استقرار معبد بهایبان است که در سال ۱۹۶۱ افتتاح شده است. این معبد یکی از هشت معبدی است که در جهان مظهر وحدت میان نیایش و خدمت میباشد. مشرق‌الاذکار سیدنی جلوه مرکز روحانی قاره استرالیا و همچنین جامعه‌ی سیدنی است؛ مانند سراجی که افراد، با الهام از عبادت برای خدمت به جامعه خود برخیزند. محلی است که ورود همه را خوش آمد می‌گوید و هر فردی می‌تواند دعا و نیایش خود را در آن بجا آورد و به تأمل و تفکر پردازد و همزمان با از خودگذشتگی الهام می‌گیرند تا همانند بهایبان به بشریت خدمت نماید.

من چند بار از این معبد بازدید کرده‌ام و می‌توانم شهادت بدم که نه تنها زیبایی ظاهری آن در طبیعت زیبای اینگل ساید هایت منزل نموده و از اقیانوس آرام نیز قابل‌رویت

است، بلکه شکوه روحانی و الهی آن هم در داخل بنا و هم فضای اطرافش محسوس می‌باشد. به بیان حضرت بهاءالله مؤسس دیانت بهایی، مشرق الاذکار باید در نهایت کمال در عالم وجود باشد. زیبایی ظاهری مشرق الاذکار سبب باشکوهی است و گنبد خارجی آن انعکاسی از رموز باطنی آن است.

اولین بهاییانی که وارد استرالیا شدند جان و کلارا دان بودند که در ۱۹۲۰ به سیدنی وارد شدند. جامعه‌ی بهایی استرالیا سال آینده یکصدمین سال ورود امر بهایی در استرالیا را جشن خواهند گرفت؛ اما امسال ما دویستمین سالگرد تولد حضرت باب مبشر دیانت بهایی را جشن می‌گیریم. حضرت باب در اکتبر ۱۸۱۹ در ایران متولد شد. ایشان در ۱۸۴۴ زمانی که تاجر جوانی بود رسالت خویش را به‌عنوان مظهر ظهور الهی آشکار نمود. آثار ایشان تغییرات روحانی و اخلاقی را توصیه می‌کرد و همچنین خواستار ارتقاء مقام زنان و جایگاه فقرا بود و نیز الهام‌بخش هزاران نفر از پیروانشان شد تا زندگی خود را شجاعانه و ایثارگرانه دگرگون سازند. دیانت بابی و بهایی از

ادیان صلح طلب و دوست داشتنی و قابل احترام هستند. با نهایت تأسف بعلت افزایش نفوذ ایشان در جامعه، مقامات دولتی ایشان را در سن ۳۱ سالگی تیرباران نمودند.

با نهایت تأسف باید اعلان کنم که جامعه‌ی بهایی در قسمت‌هایی از عالم در حال حاضر تحت ظلم و ستم است. در کشور ایران بهاییان مرتباً تحت یورش مقامات امنیتی در خانه و محل کارشان می‌باشند مصادره اموال، بازداشت و محاکمه، حبس‌های انفرادی و بازجویی‌های درازمدت، همچنین در یمن بهاییان تحت همین نوع آزار و اذیت‌ها و بازداشت‌ها می‌باشند. آن‌ها همچنین قربانیان آزار و اذیت‌های اقتصادی و محرومیت از حق تحصیل بوده‌اند. من از همه مردم دنیا درخواست می‌کنم که با آموزه‌های بهایی آشنا شوند و به هم احترام بگذارند و به قول بهاییان تمامی افکار خود را بر روی عشق و صلح متمرکز نمایند.

همان‌گونه که من تصویب این لایحه را حمایت می‌کنم اجازه دهید بیان بهایی از حضرت بهاءالله را با شما در میان گذارم که می‌گوید بیایید در قلوبمان شعله عشق را برای

نفوسی که در مسیرمان قرار می‌گیرند شعله‌ور کنیم.
(مضمون بیان)

چون ما در این پارلمان به جهت خدمت به جامعه‌مان جمع شده‌ایم اجازه دهید که عشق را در قلوبمان شعله‌ور کنیم همان‌طور که سهم خود را برای بهتر شدن جامعه ادا می‌کنید همانند جامعه‌ی بهایی.
متشکرم.

دکتر آلی (کوان)

Dr ALY (Cowan)

من هم برای تأیید لایحه پیشنهادی توسط نماینده استرلینگ صحبت می‌کنم و از ایشان برای پیشنهاد این لایحه تشکر می‌کنم. من دوست دارم صحبت‌های خود را با بیانی از حضرت بهاء‌الله بنیانگذار امر بهایی شروع کنم:

«لیس الفخر لمن یحبُّ الوطن بل لمن یحبُّ العالم.»
«فی‌الحقیقه عالم یک وطن محسوب است و من علی الارض اهل آن»

این یکی از بیانات مورد علاقه من است چون در مورد جهانی بودن نوع بشر صحبت می‌کند که از قید مرزهای خیالی ملیت و نژادی آزاد است. حقیقتاً به نظر من این بیان، تعالیم اصلی دیانت بهایی را که شامل جهان‌شمولی، خدمات اجتماعی و صلح‌طلبی است را در بر می‌گیرد همان‌طور که در پیشنهاد نماینده استرلینگ بیان گردیده است.

تعامل اول من با دیانت بهایی به زمانی بر می‌گردد که جوانی دانشجوی بودم و یکی از همکلاسی‌های من یک فرد ایرانی بهایی بود. اولین بار از طریق ایشان بود که من در مورد آزار و اذیت جامعه‌ی بهایی ایران اطلاع یافتم. چند سال بعد خانواده من به جشن عروسی بهترین دوست فرزندم دعوت شدند. ما در این مراسم از نزدیک شاهد مراسم عقد بهایی بودیم و تحت تأثیر روحانیت و تأکید آن بر زندگی اجتماعی قرار گرفتیم. بسیار مفتخرم که یک جامعه‌ی فعال بهایی در «کوان» وجود دارد و در چندین مراسم آن‌ها شرکت کرده‌ام.

در ماه اکتبر امسال جامعه‌ی بهایی، دویستمین سالگرد تولد حضرت باب را جشن می‌گیرند. این فرصت بسیار مغتنمی است که در مورد این آیین زیبا و تعالیمش اطلاعات بیشتری را کسب کنیم و همچنین در مورد مشقات و تبعیضاتی که بهاییان در سراسر جهان با آن مواجه‌اند آگاهی یابیم. حضرت بهاءالله مدت چهل سال تبعید و زندان را تحمل نمود تا ظهور جدیدی را برای بشریت به ارمغان آورد و امروزه بهاییان یکی از اقلیت‌های مذهبی جهان هستند که بیشترین ظلم را متحمل می‌شوند. در ایران دانشجویان بهایی اجازه ورود به دانشگاه را ندارند. قبرستان‌های آن‌ها تخریب می‌شود و اموال خانواده‌های بهایی توسط رهبر ایران مصادره می‌شود. بهاییان مورد ستم و تبعیض در کشور یمن و مکان‌های دیگر نیز قرار گرفته‌اند.

با وجود همه این مشقت‌ها، استقامت و زیبایی دیانت بهایی در سراسر دنیا منتشر شده است. در یکی از جلساتی که من سال پیش در «کوان» شرکت نمودم شاهد مشارکت گروه‌های بسیاری از مردم با پیشینه‌های مختلف بودم که با

روحانیت و هماهنگی دسته‌جمعی گرد هم آمده بودند. حدود یکصد هزار جامعه‌ی محلی بهایی در سراسر عالم وجود دارد که به واسطه آن‌ها اجتماعات ما غنی‌تر می‌شوند. تعهد بهاییان به صلح و هماهنگی، ریشه در کلام حضرت بهاءالله دارد. حضرت بهاءالله آثار و کتاب‌های بسیاری دارند که در مورد اصول روحانی و اجتماعی لازم برای ساختن تمدن جهانی همراه با عدالت و صلح است و این آثار از کتاب‌های دیانت بهایی می‌باشد.

در اکتبر امسال جامعه‌ی بهاییان «سوان هیل» سالگرد تولد مؤسس آیینشان را در مجموعه «واین» جشن می‌گیرند. من برایشان برای برگزاری این مراسم آرزوی بهترین‌ها را دارم.

برای خیلی از ما که در این مکان به دنبال راهکاری هستیم باید توجه داشت که بسیاری از بیانات حضرت بهاءالله می‌تواند راهگشا باشد. وقتی خودم در جستجوی مطلبی مناسب برای روشنگری بودم به این بیان ایشان برخورددم که در پایان خدمتتان بازگو می‌کنم.

«کن فی التَّعْمَة منفقاً و فی فقدها شاکراً و فی الحقوق امیناً و فی الوجه طلقاً و للفقراء کنزاً و للأغنیاء ناصحاً و للمنادی مجیباً و فی الوعد وفیاً و فی الأمور منصفاً و فی الجمع صامتاً و فی القضاء عادلاً و للانسان خاضعاً و فی الظلمة سراجاً و للمهموم فرحاً و للظَّمان بحراً و للمکروب ملجأً و للمظلوم ناصراً و عضداً و ظهراً»

مضمون بیان:

در هنگام نعمت بخشنده باش و در زمان تنگدستی و سختی شاکر، امانت دار حقوق مردم باش و در چهره گشاده روی. برای فقرا گنج و برای ثروتمندان پندآموز باش. به فریاد نیازمندان برس و به قولت وفادار باش. در امور منصف و در جمع ساکت و در قضاوت عادل باش. در مقابل مردمان خاضع و فروتن و در تاریکی و ظلمت چراغ باش. برای اندوهزدگان مایه سرور، برای تشنگان دریای آب، برای محنت زدگان ملجأ و پناه و برای ستمدیدگان یار و یاور و پشتیبان باش.

آقای لسیر (بروورا)

Mr LEESER (Berowra)

من تشکر می‌کنم از نماینده محترم استرلینگ برای پیشنهاد این لایحه به مناسبت جشن دویستمین سالگرد تولد مؤسس آئین بهایی و همچنین خوش آمد می‌گویم به اعضای جامعه‌ی بهایی که امروز در پارلمان حضور یافته‌اند. بیش از پنج میلیون بهایی در سراسر عالم تقریباً در همه کشورها زندگی می‌کنند. سالگردی که ما امروز جشن می‌گیریم به مناسبت دویستمین سال تولد حضرت باب است. ایشان قبل از حضرت بهاءالله که مؤسس آئین بهایی می‌باشند ظاهر شدند. وقتی من از اسرائیل بازدید می‌کردم توسط یکی از بهاییان استرالیایی از باغ‌های زیبای بهایی در حیفا که آرامگاه حضرت باب در آنجاست دیدن کردم. اولین بهایی در ۱۹۲۰ به استرالیا آمد که در واقع سال آینده صدمین سالگرد ورود آئین بهایی در استرالیا می‌باشد. در محدوده انتخاباتی من دو جامعه‌ی محلی بهایی کسل هیل و هورنزی وجود دارند.

دیانت بهایی از آثار و رسوم ادیان دیگر استفاده نموده و یک سنت جدیدی را پدید آورده تا تأکید بر اتحاد و تساوی حقوق همه مردمان نماید. جامعه‌ی بهایی از طریق خدمت به اجتماع سهم بزرگ و مهمی در جامعه‌ی استرالیا ایفا نموده است. با تأکید به ساختن جامعه‌ای یکپارچه که در بر گیرنده همه اقشار جامعه باشد، بهاییان در تلاش‌اند تا از طریق حمایت و هماهنگی به جامعه خدمت نمایند و به نوعی بازدهی اجتماعی مطلوب نائل آیند. بهاییان به جوانان توجه مخصوصی دارند و فضائلی چون عشق، حقیقت و عدالت را به آن‌ها تعلیم می‌دهند و جوانان را تشویق می‌نمایند که حیاتی پرثمر و سازنده داشته باشند.

با وجود این افراد با ایمان و صلح‌طلب و خادم به جامعه متأسفانه این جامعه تحت ظلم بی‌شماری در کشورهای ایران و یمن قرار گرفته است. جامعه‌ی بهایی که بزرگ‌ترین اقلیت مذهبی در ایران است متأسفانه هنوز بعد از چهل سال تحت فشار و سرکوب سیستماتیک است. تهاجمات که از طرف دولت ایران هدایت میشود. از سال ۲۰۰۵ این تهاجمات شدیدتر شده است. از جمله تهاجمات به اماکن

مسکونی و محل کار افراد و مصادره اموال آن‌ها، دستگیری‌ها و بازجویی‌های طولانی و دوره‌های درازمدت زندان انفرادی. از سال ۲۰۰۵ نزدیک به ۱۲۳۴ بهایی در تمامی ایران بازداشت شده‌اند که تنها ۹۵ مورد آن در سال گذشته بوده است.

ورای تمامی تهدیدهایی که برای بازداشت شدن مواجه بوده‌اند بهاییان با سرکوب اقتصادی، نادیده گرفتن حق تحصیل، حمله و تخریب قبرستان‌ها و حملات پیوسته در انتشار نفرت بر علیه ایشان توسط رژیم ایران نیز مواجه بوده‌اند. بهاییان حق ندارند که مشاغل دولتی داشته باشند و شرکت‌های خصوصی نیز تحت فشارند تا کارمندان بهایی را اخراج نمایند. از گرفتن پروانه کسب اغلب محروم می‌شوند و مغازه‌های آن‌ها پلمپ می‌شود. این سرنوشت بیش از ۴۹۰ مغازه‌دار بهایی از سال ۲۰۱۶ می‌باشد. دانش‌آموزان بهایی مستمراً از حضور در دانشگاه منع می‌شوند در حالی که اکثر آن‌ها کنکور سراسری را با موفقیت پشت سر نهاده‌اند. حتی اگر بندرت به دانشگاه راه پیدا کنند به محض اینکه مشخص شود ایشان بهایی هستند از دانشگاه

اخراج می‌شوند. تهاجم و تخریب قبرستان‌های بهایی در بعضی شهرها مستمراً به صورت عادت در آمده و در بعضی نقاط بهاییان اجازه دفن اموات خود را نمی‌یابند و مجبور می‌شوند عزیزان خود را در شهرهای دورتر به خاک بسپارند. بعضی‌ها در غرب تصور می‌کنند که رئیس‌جمهور ایران آقای روحانی از اصلاح‌طلبان است ولی این حقیقت ندارد. از زمان رئیس‌جمهوری ایشان فشار بر بهاییان شدت یافته. از زمان انتخاب ایشان در سال ۲۰۱۳ بیش از ۳۶۰۰۰ مقاله ضد بهایی، ویدئو، برنامه‌های تلویزیونی و صفحات مجازی که تحت کنترل دولت و سازمان‌های وابسته به آن میباشد انتشار یافته است. تبلیغات دولتی تلاش می‌کنند که معضلات اقتصادی را به بهاییان انتساب دهند و ایشان را با گروه‌های مخالف رژیم و یا مخالف اسلام ارتباط دهند. متأسفانه این آزار و اذیت مداوم به کشور یمن هم سرایت کرده و اخیراً یکی از بهاییان یمن بنام حامد کمال بن حیدره بعد از زندان طولانی از سال ۲۰۱۳ به مرگ محکوم شده است. در سال ۲۰۱۶ نزدیک به شصت نفر که در میان آنها زنان و کودکان شرکت کننده در یک کنفرانس نیز بودند در

یمن بازداشت شدند. خانه‌های آن‌ها بازرسی و همه مدارک آن‌ها از جمله پاسپورت و عکس‌ها و تلفن‌هایشان توقیف گردید. در ۲۰۱۷ دوباره ۲۵ نفر توسط مقامات دولتی بازداشت شدند. شش نفر از آن‌ها هنوز در زندان هستند و تعداد زیادی نیز مجبور به فرار شده‌اند. شورشیان حوثی همچنین اقدام به نفرت افکنی در مورد بهاییان نموده‌اند و آن‌ها را شیطان و عامل جنگ کشور یمن معرفی کرده‌اند.

بیشتر این آزار و اذیتها از طرف رژیم ایران هدایت شده. این نوعی از حملات وحشتناک علیه جامعه‌ی بهایی و بشریت است. امروز در پارلمان و خانه نمایندگان استرالیا من قویاً اعمال دولت‌های ایران و یمن را در قبال بهاییان و نادیده گرفتن حداقل حقوق آن‌ها را محکوم می‌کنم. من دولت‌های ایران و یمن را فرا می‌خوانم برای آزادی سریع زندانیان عقیدتی بهایی در این دو کشور. در زمانی که ما باید عاملی برای تجلیل این جامعه صلح‌دوست باشیم متأسفانه باید برای مشکلات وارده بر این جامعه صحبت نکنیم.

خانم کلیدون (نیوکسل)

Ms CLAYDON (Newcastle)

خیلی خوشحالم که این فرصت را دارم که در تصویب این لایحه سهمی را در به رسمیت شناختن جامعه‌ی بهایی و قدردانی از مشارکتشان در جامعه‌مان داشته باشم. از همه عزیزانی که در موافقت این لایحه صحبت کردند ممنونم. همچنین مایلیم که از حضور اعضای جامعه‌ی بهایی در جلسه امروز قدردانی نمایم. همچنین دویستمین سالگرد تولد حضرت باب بنیانگذار این آئین را تبریک می‌گوییم. دیانت بهایی دیانتی همه شمول و صلح طلب است و همه ادیان و ارزشهای آنها را ارج می‌نهد. به نظر می‌رسد وحدت ذاتی ما بین اعضاء آنها فعالانه و پویا از مضرات نژادپرستی، تعصب و تبعیض دوری می‌جوید. وقتی ما در دنیا کشورها و جوامعی را می‌بینیم که به خاطر نفرت از هم گسسته و جدا شده‌اند پی می‌بریم که از سیستم اعتقادی بهاییان چیزهای زیادی را می‌توان بهره‌مند شد.

پیروان آئین بهایی که در جامعه ما هستند از پیشینه‌ها و فرهنگ‌های متفاوتی می‌آیند. خیلی خوشوقت هستیم که در

حوزه انتخاباتی من نیوکسل است که جامعه‌ی محلی بهایی با تعهدی بسیار عمیق در آن وجود دارد. آن‌ها گروهی متشکل از افرادی مهمان‌نواز و پر طراوت هستند. خیلی خوشحالم که استرالیا جزو کشورهایی است که در آن پیروان ادیان می‌توانند آزادانه در مراسم مذهبی روحانی خود شرکت کنند.

با نهایت تأسف در همه جای عالم این‌گونه نیست. مادامی‌که ما سعی کرده‌ایم در استرالیا فضایی را به وجود آوریم تا همه پیروان ادیان بدون هیچ تبعیضی آداب و رسوم مذهبی روحانی خود را بجا آورند، بسیار بجا است که امروز در این پارلمان یادآور شویم که متأسفانه هنوز در بسیاری از کشورها مردم به خاطر عقایدشان زندانی می‌شوند. از جمله بهاییان که در بعضی کشورها مورد شدیدترین سرکوبها قرار می‌گردند. دفعه قبلی من در پارلمان برای رفتار وحشتناک در مورد سیصد هزار بهایی ایرانی صحبت کردم. من در مورد این حقیقت که جامعه‌ی بهایی تحت محدودیت‌ها و مظلومی در جمیع جوانب حیاتش واقع گردیده صحبت کردم. صدها نفر به خاطر اعتقاداتشان

دستگیر و زندانی شده‌اند. این شامل هر هفت نفر از رهبران این جامعه هم شده بود که تحت اتهامات جعلی و مبهم و نامشخصی همچون اخلال در امنیت ملی و تبلیغ علیه نظام متهم گردیده بودند. خیلی افراد معمولی از امکان تحصیل و داشتن شغل محروم شده‌اند. حتی از حقوق اولیه شهروندی محروم شده‌اند. عده‌ای نیز تحت ضرب، جرح و شکنجه‌های وحشیانه قرار گرفته‌اند. تقریباً تمام آن‌ها به نوعی از حقوق اولیه فقط به خاطر اعتقاد به دیانت بهایی محروم شده‌اند.

از آخرین باری که من در این موارد صحبت کرده بودم بعضی نگرانی‌ها بیشتر شده و در عین حال نور امیدی نیز به چشم می‌خورد. بر طبق گزارش‌ها فقط در سال ۲۰۱۸ عوامل خودسر رژیم حدود ۱۰۰ بهایی را زندان نموده‌اند. در نوامبر سال گذشته مجمع عمومی سازمان ملل از رژیم ایران خواست تا به نقض حقوق بشر پایان دهد. در ژانویه امسال، یک دادگاه تجدیدنظر رای محکومیت چند بهایی را نقض نمود و اظهار داشت که صرف دگراندیشی لزوماً به معنی تبلیغ علیه نظام نیست. از آن زمان تعدادی دادگاه

دیگر نیز بعضی از بهاییان را از اتهامات وارده مشابه تبرئه نموده‌اند. بعضی اظهار داشته‌اند که این جزو اولین مواردی است که باورمندی بهاییان جرم محسوب نمی‌شود. این یک حرکت در مسیر صحیح است که امیدوارم مقدمه مثبتی برای آینده باشد. اما ما نباید به این قانع گردیم. استرالیا باید از حقوق جامعه‌ی بهایی که با آزار و اذیت‌های شدیدی در چند نقطه‌ی جهان مواجه هستند قویاً دفاع نماید. ما به‌عنوان بخشی از جامعه‌ی بین‌المللی نمی‌توانیم عقب بنشینیم و بگذاریم این ستمگری‌ها به‌راحتی اتفاق بیافتند. ما نمی‌توانیم سکوت کنیم. این بسیار مهم است که دولت استرالیا در مجامع جهانی این را مطرح کند و از نفوذش استفاده کند تا این ظلم‌ها پایان یابد و حقوق بشر در همه جا تثبیت گردد.

معاون وزیر (خانم وامو اکینو) زمان اختصاص یافته برای این بحث منقضی شده. بحث بیشتر به جلسه بعدی موکول می‌گردد.